

NOTATKA z wspólnego posiedzenia

Komisji Ustawodawczej **oraz** **Komisji Kultury i Środków Przekazu**

Nr posiedzenia: 16

Nr posiedzenia: 9

Data posiedzenia: 9 lutego 2012 r.

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Ustawodawczej senator Piotr Zientarski.

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu uchwały w 200. rocznicę urodzin Zygmunta Krasińskiego (druk senacki nr 45; przedstawiciel wnioskodawców – senator Jan Maria Jackowski).

W posiedzeniu uczestniczyli:

- senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Witold Gintowt-Dziewałtowski, Helena Hatka, Tadeusz Kopeć, Andrzej Matusiewicz, Bohdan Paszkowski, Grażyna Sztark, Piotr Wach, Piotr Zientarski, senatorowie członkowie Komisji Kultury i Środków Przekazu: Tadeusz Arłukowicz, Ryszard Bonisławski, Grzegorz Czelej, Mieczysław Gil, Andrzej Grzyb, Jan Maria Jackowski, Kazimierz Kutz, Jarosław Lasecki, Andżelika Możdżanowska, Andrzej Person, Sławomir Preiss, Aleksander Świeykowski, przedstawiciel wnioskodawców senator Jan Maria Jackowski
- zaproszeni goście:
 - Muzeum Romantyzmu w Opinogórze:
 - dyrektor Roman Kochanowicz,
- pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Projekt uchwały w imieniu wnioskodawców przedstawił senator Jan Maria Jackowski. Przypomniął, że 19 lutego 2012 r. przypada 200. rocznica urodzin Zygmunta Krasińskiego, jednego z trzech – obok Adama Mickiewicza i Juliusza Słowackiego – wielkich wieszczów polskiego romantyzmu. Jak podkreślił, Zygmunt Krasiński był postacią niezwykle ważną dla polskiej kultury, literatury i życia społecznego XIX w.

Krytyczne uwagi do przedstawionego projektu uchwały zgłosił senator Kazimierz Kutz. Jego zdaniem, projekt powinien podkreślać zasługi Zygmunta Krasińskiego jako poety i twórcy, a nie odnosić się do polityki i ideologii. Także w opinii senatora Piotra Wacha, przedstawiony tekst napisano „z lekką przesadą”.

W trakcie dyskusji senatorowie spierali się co do definicji mesjanizmu.

Senatorowie Bohdan Paszkowski, Piotr Wach, Witold Gintowt-Dziewałtowski i Piotr Zientarski zgłosili poprawki do przedstawionego projektu uchwały, które w wyniku głosowania zostały przyjęte przez połączone komisje.

Do przedstawienia sprawozdania komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Jan Maria Jackowski.

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt uchwały i wnoszą o wprowadzenie do niego poprawek (druk senacki nr 45S).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Opracowano w BPS, BKS